
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii. 1 

 

Comune di Ome 
 

         Provincia di Brescia 
 

 

                    Verbale di deliberazione della Giunta comunale 

 

 

                                                                N°  87 del 31/12/2021    

            

 
Oggetto: Esame e approvazione del piano esecutivo di gestione (p.e.g.) 2022-2024 

 

 

Il giorno trentuno  Dicembre  duemilaventuno alle ore 10:30, si riunisce la Giunta comunale in 

videoconferenza. 

 

Sono presenti:  

 

N. Cognome e Nome P A 

1 Vanoglio Alberto X  

2 Maiolini Bianca X  

3 Bono Cristina X  

4 Castellani Emanuele X  

 

 

Presenti: 4                    Assenti: 0 

 

 

 

Partecipa con funzioni consultive, referenti e di assistenza il Segretario Comunale, il quale 

provvede alla stesura del Verbale (articolo 97, comma 4, lettera a del TUEL). 

 

Visto il numero dei presenti, il Sindaco dichiara aperta la seduta per l’esame dell’oggetto di cui 

sopra. 

 



Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii. 2 

 
 

La Giunta comunale 

richiamati: 

i principi di economicità, efficacia, imparzialità, pubblicità, trasparenza dell’azione amministrativa 

di cui all’articolo 1, comma 1, della legge 7 agosto 1990 numero 241 e smi; 

l’articolo 48 del decreto legislativo 18 agosto 2000 numero 267 (TUEL) e smi; 

la deliberazione di Consiglio Comunale n. 40 del 29/12/2021, con la quale sono stati approvati il 

Bilancio di Previsione 2022-2024 ed i relativi allegati;  

premesso che: 

si ritiene opportuno procedere all'approvazione del P.E.G. 2022-2024, poiché tale atto semplifica 

l'attività amministrativa e risponde al principio generale della separazione fra poteri di indirizzo e 

controllo, di competenza degli organi di governo, e poteri di gestione, di competenza dei 

Responsabili di Area e degli Uffici comunali;  

nell'ambito della gestione, da parte dei Responsabili deve essere assicurato il rispetto degli indirizzi 

determinati dall'organo politico, specificati nel documento unico di programmazione allegato al 

bilancio di previsione, per consentire il perseguimento degli obiettivi programmatici;  

la Responsabile del Servizio Finanziario ha predisposto la proposta del Piano Esecutivo di Gestione 

2022-2024, che si allega alla presente come parte integrante e sostanziale, costituita 

dall'assegnazione delle dotazioni di bilancio ai singoli responsabili di area mediante la definizione 

di risorse di entrata e capitoli di spesa;  

precisato che: 

le determinazioni di impegno di spesa vanno adottate dai relativi responsabili nel limite di spesa 

previsto nel capitolo in base ai piani, ai programmi ed agli indirizzi deliberati dal Consiglio 

Comunale, contenuti negli allegati al Bilancio di Previsione 2022-2024, ed in particolare nel 

Documento Unico di Programmazione e nel piano delle opere pubbliche, nonché in conformità alle 

eventuali ulteriori direttive emanate dalla Giunta Comunale, perseguendo sempre e comunque 

obiettivi di efficacia, efficienza ed economicità, oltre ad eventuali altre specifiche disposizioni 

normative per l'attuazione della spesa stessa;  

i responsabili di area sono autorizzati ad assumere impegni di spesa pluriennali, con esclusione di 

quelli stabiliti dall'art. 42 del D. Lgs. n. 267/2000, nei limiti previsti dal bilancio di previsione 2022-

2024;  

attestato che sulla proposta della presente sono stati acquisiti i pareri favorevoli in ordine alla 

regolarità tecnica e contabile (articolo 49 del TUEL); 

tutto ciò premesso, con voti unanimi favorevoli 

DELIBERA 

1. di approvare i richiami, le premesse e l’intera narrativa, quali parti integranti e sostanziali 

del dispositivo; 

2. di approvare il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 2022-2024, attribuendo i capitoli di 

entrata ed i capitoli di spesa ai Responsabili delle posizioni organizzative che risultano 

dall'allegato A (elenco delle voci di entrata) e dall'allegato B (elenco delle voci di spesa) 

suddivisi per Responsabile, che si allegano alla presente deliberazione per farne parte 

integrante e sostanziale;  

3. di dare atto che sulla proposta della presente deliberazione sono stati acquisiti i preventivi 

pareri favorevoli, espressi dal responsabile competente, in ordine alla regolarità tecnica ed in 

ordine alla regolarità contabile (articolo 49 del TUEL);  



Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii. 3 

Inoltre, l’esecutivo, valutata l’urgenza imposta dalla volontà di concludere tempestivamente il 

procedimento, con ulteriore votazione in forma palese, all’unanimità  

DELIBERA 

di dichiarare immediatamente eseguibile la presente (articolo 134, comma 4, del TUEL). 

 

 

 

 

 

 

 

 



Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii. 4 

 

 

Letto, a conferma si sottoscrive con firma digitale. 

 

 

Il Sindaco  Il Segretario Comunale 

Atto firmato digitalmente  Atto firmato digitalmente 

Dott. Alberto Vanoglio  Dott. Omar Gozzoli 

 

 

 

 

 

 

  

 


